.-t(/)?,(Jlica h l  3,94;tti~ -
- 7ciitticd C_(_/L-Ya

Camara Municipal de !Pitinga

11 1 11 1 11111 1 1111 11 111
Protocolo Geral n° 1387/2019

Data: 01/04/2019 Horário: 16:35
Legislativo - REQ 234/2019

REQUERIMENTO

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE O TRÂNSITO DA RUA TOFI KALIL JACOB -
QUARTEIRÃO DA EMEIEF PROF.' DELFINA GOMES DA FONSECA.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatária: Prefeita Municipal - Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais,
encaminhe este REQUERIMENTO à destinatária para conhecimento e manifestação a
respeito do assunto questionado, conforme segue.

- O QUÊ PODE SER FEITO NO QUARTEIRÃO DA ESCOLA DELFINA
GOMES DA FONSECA PARA MINIMIZAR O CAOS EXISTENTE HOJE NO TRÂNSITO?

- HÁ CONDIÇÕES DE ALTERAÇÃO DE MÃO DE DIREÇÃO PARA MÃO
ÚNICA?

- EXISTE A POSSIBILIDADE DE IMPLANTAR ESTACIONAMENTO EM
UM ÚNICO LADO DA VIA?

Considerando os horários de entrada e saída da escola, o qual gera maior
desconforto devido ao fluxo de veículos e o estacionamento em ambos os lados da rua, seria de
grande relevância a implantação de projeto para melhor ajudar no trânsito pois a Rua Tofi Kalil
Jacob, deixando mais espaço no leito carroçável para a circulação dos veículos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo-, em 01 de março de 2019.

Carlos Alberto Dias arques
Vereabr—

A Sua Excelência o Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1